
BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA REPUBBLICA SOMALA

 

Anno VII Mogadiscio, 30 Settembre 1967 Suppl. n. 6 al n.9

Pubblicazione Mensile
Direzione e Redazione presso la Presidenza dei Consiglio dei Ministri

PREZZO: Sh. So. 5 per numero—Arretrati il doppioABBONAMENTI: Annuo per la Soma-
lia Sh. So. 100. Estero Sh. So. 150—L'abbonamento in qualunque tempo richiesto, decorre

< dal 1° Gennaio e l’abbonato riceverà i numeri arretrati—HNSERZIONI: per ogni riga o spa-
zio di riga Sh. So. 2—Leinserzioni si ricevono presso la Direzione del Bollettino. L'importo
degi: abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Imposte sugli Affari

SOMMARIO
—

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
15 Agosto 1967, n. 175 — Emissione di una serie di
francobolli «Boy Scouts». Pag. 6

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
25 Settembre 1967, n. 176 — Nomina dell'On. Moha-
mud Abdi Nur Ministro dei Lavori Pubblici, a Mini-
stro della Sanità e Lavoro «ad interim». »

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI
22 Agosto 1967, n. 177 — Delega all’On. Hagi Mus-
sa Samantar, Sottosegretario di Stato al Ministero
del Lavori Pubblici. »

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI
18 Luglio 1967, n. 178 — Concessione di area di ter-
reno demaniale a favore del Sig. Abdullahi Nuh
Mohamed.

N
J

a

» 9

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI
18 Settembre 1967, n. 179 — Assegnazione di area
di terreno demaniale a Sua Maestà il Re Faisal Ibn
Abdel Aziz Aal Saud, «Re dell'Arabia Saudila». » 10

 

C41---t- S_I_ Pain



dl

DECRETO DEL MINISTRO DELLE COMUNICAZIO-
NI E TRASPORTI4 Settembre 1967, n. 180 — De-
lega all’On. Mohamed Hagi Bile Sottosegretario di
Stato al Ministero deile Comunicazioni e Trasporti.

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI VARIE

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore dei Sigg. Scek Ahmed Giu-
male e Mohamed Saad Scek Ahmed. (749)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore della Sig.ra Marcaba Sciar-
marche Mohamed - Mogadiscio. (750)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore della Sig.ra Lul Al Aden-
Mogadiscio. (751)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Acviso ad
Opponendum: a favore della Sig.ra Zahra Musse
Aden - Mogadiscio. (752)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI —Avviso ad
Opponendum a favore della Sig.ra Hagia Hareda
Mohamud - Mogadiscio. (753)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Abdullahi Nuh Mo-
hamed - Mogadiscio. (754)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a favore del Sig. Nur Muddei Ali -
Mogadiscio. (755)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

| Opponendum afavore del Sig. Mohamud Abdi Nur -

Mogadiscio. (756)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum afavore del Sig. Mohamud Ali Afrah
- Mogadiscio. (757)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
nanranadia af fanaro dol Gio Omar Huscen Nitr -°

Pag.

»

»

»

d

»

»

»

»

» 16



- 3

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ud
Opponendum a favore del Sig. Mohamed Mohamud

i Uardere - Mogadiscio. (759)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponenduma favore del Sig. Said Hagi Mohamud
- Mogadiscio. (760)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Mohamed Mohiddin
Addo - Mogadiscio. (761)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI -— Avviso ad

Opponendum a favore del Sig. Hagi Abdi Raghe -
Mogadiscio. (762)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI -- Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Hassan Elmi Alasso

“- Mogadiscio. (763)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a favore. del Sig. Hagi Osman Hagi

« Mohamud Nur - Mogadiscio. (764)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a favore del Sig. Aves Ali Tohou -

Mogadiscio. (768)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a favore del Sig. Mohiddin Addo Mo-
hamed - Mogadiscio. (766)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI -- Avviso ad

Opponendum a favore del Sig. Barre Ali Mohumud

- Mogadiscio. (767)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a favore del Sig. Abdulcadir Barre Ali

- Magadiscio. (768)

‘ MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a favore del Sig. Mohiddin lepero

Gabo - Mogadiscio. (769)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —

Certificato deposito marchio d'impresa a favore del-

la Ditta Usines Vander Elst Freres, S. A. - Belgio

Anversa. (770)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —

Certificato deposito marchio d’impresa a }avore del-

la Ditta T. J. Smith & Nephew Ltd. - Hull (Inghil-

Pag.

»

»

»

»

»

DA

»

»

»

>»

»

17

18

18

19

19

20

20

21

21

22

22

(ali



— 4°

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —
Certificato deposito marchio d’impresa a favore del-
la Ditta T. J. Smith & Nephew Ltd. - Hull (Inghil-
terra). (772)

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E COMMERCIO —
Certificato deposito marchio d’impresa a favore del-
la Ditta The United Kingdom Tobacco Company
Ltd. - London (Gran Bretagna). (773)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —
Certificato deposito marchio d’impresa a favore del-
la Ditta Lentheric Ltd. - London (Gran Bretagna).
(774)

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E COMMERCIO —
Certificato deposito marchio d’impresa a favore del-
la Ditta United Kingdom Tobacco Company Ltd.
(775)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —
Certificato deposito marchio d’impresa a favore del-
la Ditta Johnson & Johnson - U.S.A. (776)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —
Certificato deposito marchio d’impresa a favore del-
la Ditta British American Tobacco Company Ltd.
London (Gran Bretagna). (777)

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E COMMERCIO —
Avviso ad Opponendum a favore del Sig. Hagi
Omar Badmah - Mogadiscio. (778)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —
Avviso ad Opponendum a favore della Società Com-
merciale Cooperativa «Buona Foruna» - Mogadi-
scio. (779)

DISTRETTO DI BAIDOA — Avviso ad Opponendum a
favore del Sig. Sceir Abò Imanchiò - Buidoa. (780)

DISTRETTO DI AFGOI — Avviso ad Opponendum a
favore del Sig. Mohamed Abdirizzak Abucar - Afgoi
(781)

‘ DISTRETTO DI AFGOI — Avviso ‘ad Opponendum a

favore del Sig. Abdirazzar Abucar Mohamed -
Aîgoi. (782)

DISTRETTO DI AFGOI — Avviso ad Opponendum a

favore del Sig. Abucar Abdurahman Abdurahim -

Afgoi. {783)

Pag. 24

»

»

»

»

»

»

>»

25

26

27

28

29

30

30

si

31

32



-_ 5°

DISTRETTODI AFGOI — Avviso ad Opponendum a
favore del Sig. Mohamed Abucar Abdurahman -
Afgoi. (784)

DISTRETTO DI BAIDOA — Avviso ad Opponendum a
favore della Sig.ra Hadia Bos Ali - Baidoa. (785)

TRIBUNALE REGIONALE DEL BENADIR — Avviso
di Ammortamento dell’Assegno circolare a favore
del Sig. Cali Kalif Taher. (786)

SOCIETA’ S.E.IS. — Estratto verbale di Assemblea
Generale Ordinaria. (787)

Pag. ©

»

»

»

33

34

35



PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

15 Agosto 1967, n. 175.

Emissione diunaserie di francobolli «Boy Scouts».

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’ariicolo 75 della Costituzione;

VISTA la Legge del 3 Giugno 1962, n. 14 e successive modi-
fiche sull’Ordinamento del Governo;

RITENUTA la necessità di emettere una nuova serie di Îfran-

cobolli «Boy Scouts» che mostrano i vari tipi di Boy Scouts, in ro-
tocalco a quattro colori;

SU PROPOSTAdel Ministro per le Comunicazioni e Trasporti;
SENTITOil Consiglio dei Ministri;

DECRETA:

Art. 1

E’ autorizzata l'emissione di una nuova serie di 4 francobolli

denominata «Boy Scouts».
I francobolli sono stampati in rotocalco presso la Spett.le Ditta

Thomas De La Rue, in Londra, su carta liscia bianca, speciale, nel

formato carta di mm. 35x25 dentellatura 14 dentelli su due centi-

metri.
Le vignette sono disposte in posizione verticale.

I francobolli sono stampati nei seguenti valori e quantitativi:

Valore da Sh. So. 0,35 — quantità stampati n. 80.000

Valore da » >» 0,50 — » » » 80.000

Valore da » >» 1,00 — » » » 80.000

Valore da » >» 1,80 — » » » 80.000

I francobolli di cui al presente articolo sono validi a tutti gli

effetti postali dal 15 Agosto 1967 al 15 Agosto 1968.

Mogadiscio, li 15 Agosto 1967.
° ABDIRASCID ALI SCERMARCHE

Il Primo Ministro
MOHAMED IBRAHIM EGAL
Il Ministro delle Comunicazioni e Trasporti
HARED FARAH NUR

VISTOe Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 87.

Mogadiscio, li 10 Settembre 1967.

Il Magistrato ai Conti:
MOHAMED AHMED ABDILLEH



— 7.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

25 Settembre 1967, n. 176.

Nomina del Ministro dei Lavori Pubblici On. Mohamud Abdi Nur a Ministro della

Sanità e Lavoro «ad interim».

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTOl’art. 78 della Costituzione;
VISTO l'art. 8, secondo comma della Legge 3 Giugno 1902,

n. 14 e successive modifiche sull’Ordinamenito del Governo;
RITENUTAla necessità di procedere alla nomina del Ministru

dei Lavori Pubblici On. Mohamud Abdi Nur «ad interim», essendo
il Titolare On. Ali Mohamed Ossoble, partito per l'estero;

SU PROPOSTAdel Primo Ministro;

DECRETA:

Con decorrenza 23 Seltembre 1967, VOn. Mohamed Abdi Nur,
è nominato Ministro della Sanità e Lavoro «adinterim».

Mogadiscio, li 25 Settembre 1967.

ABDIRASCID ALI SCERMARCHE

Il Primo Ministro
MOHAMED IBRAHIM EGAL

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

22 Agosto 1967, n. 177.

Delega ali'On. Hagi Musse Sanmantar, Sottosegretario di Stato ai Ministero dei

Lavori Pubblici.

IL MINISTRO

VISTI gli artt. 78, 79 e 83 della Costituzione;
VISTIgli artt. 1, 2, 3, e 19 della Legge 3 Giugno 1962 n. 14

sull’Ordinamenito del Governo, modificata con Decreio Legge 7
Febbraio 1965. 1;

VISTOil D. P. R. 17 Dicembre 1962 n. 316 sull'Organizzazione
degli Uffici Centrali dei Ministeri;

VISTOil D. P. R. 20 Marzo 1965 n. 36.277, contenente il Rego-
lamento di Organizzazione del Ministero dei Lavori Pubblici;

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 19 Lu-
glio 1967, relativa alia nomina di nove Sottosegretari di Stato, ed
11 conseguente giuramento in data 22 Luglio del Deputato On. Hagi
Mussa Samantar nominato Sottosegretario di Stato ai Lavori
Pubblici;



— 8-

RITENUTA la necessità di delegare il Deputato On. Hagi
Mussa Samantar, Sottosegretario di Stato ai Lavori Pubblici, per la
trattazione degli affari e per la firma degli atti che si riferiscono
alle sottonotate materie;

DECRETA:

Art. 1

Con decorrenza immediata il Deputato On. Hagi Mussa Sa-
mantar, Sottosegretario di Stato al Ministero dei Lavori Pubblici,

è delegato a trattare tutti gli affari e firmare direttamente gli atti,
Decreti compresi, del Ministero Lavori Pubblici, concernenti:

a) — Tutta la materia relativa al Personale Dipendente del
Ministero Lavori Pubblici;

b) — Le materie relative alla concessione di terreni Demaniali

a scopoedilizio, ivi compresa la trattazione e la defini-

nizione delle vertenze;

c) — La materia relativa alla manutenzione ordinaria e stra-

ordinaria dei fabbricati di proprietà Demaniale;

d) — Ognialtra materia che di volta in volta il Ministro ri-

terrà opportuno delegare in forma scritta.

Art. 2

Dalle materie delegate di cui all’arlicolo precedente è escluso

la contofirma delle Leggi e Decreti a firma di S. E. il Presidente

della Repubblica.

Art. 3

Il presente Decreto sarà trasmesso all’Ufficio del Magistrato

ai Conti per la registrazione e sarà pubblicato sul Bollettino Uîfi-
ciale della Repubblica.

Mogadiscio, li 16 Agosto 1967.
IL MINISTRO

Mohamud Abdi Nur

VISTO

e

Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 225.

Mogadiscio, li 22 Agosto 1967.

Il Magistrato ai Conti:
MOHAMED AHMED ABDILLEH



- 9

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI
18 Luglio 1967, n. 178.

Concessione di area di terreno demaniale a favore del Sig. Abdullahiî  Nuh
Mohamed, .

IL MINISTRO

._ VISTIgli artt. n. 77 e e n. 83, secondo comma della Costitu-
zione;

VISTOil D. L. 7 Febbraio 1965, n. 1, «modificazione alla Leg-
ge 3 Giugno 1962, n. 14» relativa all’Ordinamento del Governo;

VISTOil D. P. R. 23 Maggio 1961, n. 144;
VISTO l’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;
VISTA Ia domanda in data 30-3-1966, presentata dal Sig. Ab-

dullahi Nuh Mohamed, intesa ad ottenere in concessione a scopo
edilizio un appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio
— in Valle Nord — Ricade nella zona VI Periferica;

CONSIDERATOchel’avviso ad oppoendum riguardante l'area
di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di Legge all'albo del
Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino Uffi-
ciale della Somalia Suppl. n. 4 al n. 5 del 21 Maggio 1966, senza
opposizioni da parte di terzi; i

VISTOil progetto concernente la costruzione di un edificio in
muratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Muni-
cipale di Mogadiscio nella sua 23° seduta del 13 Dicembre 1966;

VISTA la bolletta n. 77519 in data 19-12-1966, dell'Ufficio Tas-
se sugli Affari attestante che il Sig. Abdullahi Nuh Mohamed ha
pagato la somma di Sh. So. 222,75, quale prezzo di cessione del-
l'area di terreno richiesta in concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATOchel’area di terreno richiesta di mq. 222,75 è
stata consegnata al Sig. Abdullahi Nuh Mohamed, come si rileva
dal verbale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 22 Di-
cembre 1966;

VISTOil disciplinare di concessione edilizia e la planimetria
che lo integra;

DECRETA:

E’ concesso a scopo edilizio al Sig. Abdullahi Nuh Mohamed
l’area di terreno demaniale di mq. 222,75, sito in Mogadiscio — in
Valle Nord, di cui alla planimetria allegata e alle condizioni con-
template nell’unito disciplinare che si approva e si rende esecutivo,
stipulato in data 18 Luglio 1967 tra il Governo rappreseniato dal
Ministro dei Lavori Pubblici e l’interessato Sig. Abdullahi Nuh
Mohamed.

Mogadiscio, li 18 Luglio 1967.
Il Sottosegretario di Stato
Mohamed Ali Dorre

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 42.
Mogadiscio, li 24 Luglio 1967.
Il Magistrato ai Conti:
MOHAMED AHMED ABDILLEH



  

— 10 —

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

18 Settembre 1967, n, 179.

Assegnazione di ‘area di terreno demaniale a Sua Maestà il Re Faisal ibn Abdel

Aziz Aai Saud, Re dell'Arabia Saudita.

IL MINISTRO

VISTIgli artt. n. 77 e n. 883, secondo comma della Costituzione;
VISTOil D. L. 7 Febbraio 1965, n. 1, «modificazione alla Legge

3 Giugno 1962, n. 14» relativa all’Ordinamento del Governo;
VISTOil D. P. R. 9 Gennaio 1967, n. 6;
VISTO l’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;
VISTOil D. M. 28 Agosto 1967 del Ministero dei LL. PP., che

revoca a favore dei beni demaniali dello Stato;
VISTO l'accertamento Tecnico del Ministero dei LL. PP. Di-

partimento Demanio Servizio Tecnico Erariale, in data 18-9-1967;
CONSIDERATO l'opportunità di donare a Sua Maestà il Re

Faisal Ibn Abdel Aziz Aal Saud — Re dell’Arabia Saudita un’area
di mq. 33.929, sito in Afgoi — nella località El Gode;

DECRETA:

Art. 1

E’ assegnato a Sua Maestà il Re Faisal Ibn Abdel Aziz Aal
Saud — Re dell’Arabia Saudita un’area di mq. 33.929, forma Po-
ligono irregolare. Il terreno è caratterizzato da due lati che si in-
contrano ad angolo retto lunghi m. 283 e m. 173 ed un terzo lato
spezzato; il quarto lato è costituito dal fiume.

Il terreno ha il seguente confine: a Nord confina con la pista
per Balad, ad Ovest confina con strada di Baidoa (da costruirsi)
rispettando la distanza regolamentare di m. 25, a Sud con il fiume
Scebeli, a Ovest con il terreno ex eredi Montagni spropriato.

Art. 2 |,

L’area descritta al prec. art. 1 è meglio specificata nella alle-
gata planimetria, che fa parte integrante del presente Decreto.

Mogadiscio ,li 18 Settembre 1967.
IL MINISTRO

Mohamud Abdi Nur

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 49.

Mogadiscio, li 20 Agosto 1967.

Il Magistrato ai Conti:
MOHAMED AHMED ABDILLEH



 

— 11

DECRETO DEL MINISTRO DELLE COMUNICAZIONI E TRASPORTI

A Settembre 1967, n. 180.

Delega ali'On.ie Mohamed Hagi Bile Sottosegretario di Stato ai Ministero delle

Comunicazioni e Trasporti.

IL MINISTRO

VISTOgli art. 78, 79, e 83 della Costituzione;
VISTO gli art. 1, 2, 3, e 19 della Legge 3 Giugno 1962 n. 14

dell'’Ordinamento del Governo, modificato con Decreto Legge 7
Febbraio 1965 n. 1;

VISTOil D. P. R. 17 Dicembre 1962 n. 316 dell’Organizzazione
degli Uffici Centrali dei Ministeri;

VISTO la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 19 Lu-
glio 1967, relativa alla nomina di nove Sottosegretari di Stato ed il
conseguente giuramento in data 22 Luglio 1967 del Deputato On.le
Mohamed Hagi Bile, nominato Sottosegretario di Stato al Ministe-
ro delle Comunicazioni e Trasporti;

RITENUTOla necessità di delegare il Deputato On.le Moha-
med HagiBile, Sottosegretario di Stato al Ministero delle Comuni-
cazioni e Trasporti per la trattazione degli affari e per ia firma
degli atti che si riferiscono alle sottonotate materie;

DECRETA:

1. Con decorrenza immediata il deputato On.le Mohamed
Hagi Bile, Sottosegretario di Stato del Ministero delle Comunica-
zioni e Trasporti, è delegato a trattare tutti gli affari e firmare di-
rettamente gli atti; riguardante i sottonotati Dipartimenti e Servizi:

a) Tutte le materie relative al Dipartimento Trasporti Gover-
vernativo, quella dell'Aviazione Civile e Servizio Trasporti
Civile;

b) Tutta la materia concernente al Personale del Dicastero,
nonchè borse di studio.

2. Dalle materie delegate di cui sopra è esclusa la firma e
contro firma delle leggi e Decreti in generali.

3. Il presente Decreto sarà trasmesso all'Ufficio del Magi-

strato ai conti per la registrazione e sarà pubblicato sul Bollettino
Ufficiale della Repubblica.

Mogadiscio, li 4 Settembre 1967.
IL MINISTRO

Hared Farah Nur
VISTOe Registrato - Reg. n. 4, foglio n. 10.

Mogadiscio, li 5 Settembre 1967.

II Magistrato Conti: i
MOHAMED AHMED ABDILLEH



— 19-

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI VARIE

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 30-7-1966, i Sigg. Scek Ahmed Giumale e Mohamed
Saad Scek Ahmed hannochiesto in concessione a scopo edilizio, un
appezzamento di terreno demaniale, a forma rettangolare coni lati
di mt. 60x50 e superficie di mg. 3000, sito in Mogadiscio in Vill.
Campo Botego e confinante a Nord e Sud con terreno demaniale, a
Ovest con terreno richiesto da terzi, a Est con Via del P. R., meglio
identificato nella planimetria della quale gli interessati possono
prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 13 Settembre 1967.
p. Il Direttore

(749) i Sayed Zain Abdurahim

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento ‘in data 18-9-1963, la Signora Marcaba Sciarmarche Moha-
med ha chiesto in concessione a scopo edilizio, un appezzamento di
tererno demaniale, a forma trapezoidale con i lati di mt. 32, 15 e 15
e superficie di mq. 352,50, sito in Mogadiscio in Vill. Abdulaziz e
confinante a Est con la concessione precaria della Signora Amina
Negheie, ed a altri lati con Vie del P. R. meglio identificato nella
planimetria della quale gli interessati possono prendere visione
presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 11 Agosto 1967.
p. Il Direttore

(750) Sayed Zain Abdurahim



_ 13-

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 14-6-1966, la Signora Lul Ali Adenhachiesto in con-
cessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno demaniale, a
forma rettangolare con i lati di mt. 60x50 e superficie di mq. 3000,
sito in Mogodiscio in Vill. Campo Bottego e confinante a Nord e Est
con terreno demaniale, ed a altri lati con Vie del P. R., meglio iden-
tificato nella planimetria della quale gli interessati possono pren-
dere visione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 13 Settembre 1967.
p. Il Direttore

(751) Sayed Zain Abdurahim

—__ _——mmm——_—_—————m6€

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e dei Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 11-8-1966, la Signora Zahra Musse Aden ha chiesto
in concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno dema-
niale, a forma rettangolare con i lati di mt. 60x50 e superficie di
mq. 3000, sito in Mogadiscio in Vill. Campo Bottego e confinante
a Nord con la richiesta della Signora Sofia Abdulle, a Sud con ter-
reno demaniale richiesto da terzi, a Ovest con Via del P. R., a Est
con la richiesta del Sig. Mohamed Abscir Ali, meglio identificato
nella planimetria della quale gli interessati possono prendere visio-
ne presso il Diparlimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio ,li 13 Settembre1967.
p. II Direttore

(752)
Sans Zata AL4 '



 

— 14°

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

i Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 6-11-1961, la Signora Hagia Hareda Mohamud ha
chiesto in concessione a scopo edilizio, un appezamento di terreno
demaniale, a forma rettangolare con i lati di mt. 20x15 e superficie
di mq. 300, sito in Mogadiscio in Vill. Anzilotti e confinante a Nord
con la concessione precaria del Sig. Mohamed Aves, a Sud con
quelila del Sig. Ibrahim Ali Mohamud, a Est con quella della Si-
gnora Aurola Abdi e Amina Hussen, ed a Ovest con Via del P. R.,
meglio identificato nella planimetria della quale gli intsressati pos-
sono prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e del De-
manio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 2 Settembre 1967.
p. Il Direttore

(753) Sayed Zain Abdurahim

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparii-
mento in data 8-2-1967, il Sig. Abdullahi Nuh Mohamed ha chiesto
in concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno dema-
niale, a forma rettangolare con i lati di mt. 13,50x6 e superficie di
mq. 80, sito in Mogadiscio in Vill. Valle Nord e confinante a Nord
con terreno richiesto da terzi, a Ovest con la concessione originaria
ed a altri lati con Vie del P. R., meglio identificato nella pianime-
tria della quale gli interessati possono prendere visione presso il
Dipartimento Fondiario e dei Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 14 Settembre 1967.
p. Il Direttore

(754) Sayed Zain Abdurahim



— 15-

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 17-8-1961, il Sig. Nur Muddei Ali ha chiesto in con-
cessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno demaniale, a
forma quadrata con i lati di mi. 30x30 e superficie di mq. 900, sito
in Mogadiscio in Vill. Bondere e confinante a Nord con la conces-
sione del Sig. Roble Gerar, a Sud con quella dei Sig. Scidane Sciu-
rie, a Ovest con quella del Sig. Mohamed Hadafo Afrah, ed a Est
con Via del P. R., meglio identificato nella planimetria della quale
gli interessati possono prendere visione presso il Dipartimento
Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bolleitino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 13 Settembre 1967.
p. Il Direttore

(755) Sayed Zain Abdurahim

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 22-6-1966, il Sig. Mohamud Abdi Nur ha chiesto in
concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno dema-
niale, a forma rettangolare con i lati di mt. 60x50 e superficie di mq.
3000, sito in Mogadiscio in Vill. 7° Km. per Afgoi e confinante a
Nord con terreno demaniale, aSud con Via del P. R., a Ovest con
terreno richiesto dal Sig. Ismail Hussen Liban, a Est con terreno
richiesto da terzi, meglio identificato nella planimetria della quale
gli interessati possono prendere visione presso il Dipartimento
Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione dei pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mugadiscio,li 2 Settembre 1967.
p. Il Direttore

(756) Sayed Zain Abduralum



 

 

— 16

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

Dipartimento Fondiario e dei Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM.

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento in data 28-8-1966, il Sig. MohamudAli Afrah ha chiesto in

concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno dema-

niale, a forma rettangolare con i lati di mt. 30x15 e superficie di mq.

450, sito in Mogadiscio in Vill. Uardiglei e confinante a Est con Via

del P. R., ed a altri lati con terreno richiesto da terzi, meglio iden-

tificato nella planimetria della quale gli interessati possono pren-

dere visione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

serite avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni. i i

Mogadiscio, li 4 Settembre 1967.
p. Il Direttore

(757) Sayed Zain Abdurahim

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento in data 16-11-1966, i Sig. Omar Hussen Nur ha chiesto in

concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno demaniale,

a forma rettangolare con i lati di mt. 30x20 e superficie di mq. 600,

sito in Mogadiscio in Vill. Valle Nord e confinante a Nord conter-

reno richiesto dal Sig. Abdi Keire Abdurahman, a Sud con quello

del Sig. Scek Iero Scek Abdulle, a Ovest con quello del Sig. Ahmed

Giumale, ed a Est con Via del P. R., meglio identificato nella pla-

nimeria della quale gli interessati possono prendere visione presso

il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni.

Mogadiscio,li 4 Settembre 1967. .
p. Il Direttore

(758) Sayed Zain Abdurahim



 

 

17

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuia a questo Diparti-
mento in data 11-7-1966, il Sig. Mohamed Mohamud Uardere ha
chiesto in concessione a scopo edilizio, un appezamento di terreno
demaniale, a forma rettangolare con i lati di mt. 60x50 e superficie
di mq. 3000, sito in Mogadiscio in Vill. Campo Bottego e confinante
a Nord con terreno demaniale, a Sud con terreno richiesto dal Sig.
Hussen Mohamed, a Est con quello richiesto dal Sig. Mohamed
Ahmed, ed a Ovest con Via del P. R., meglio identificato nella pla-
nimetria della quale gli interessati possono prender visione presso
il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 7 Settembre 1967.
p. Il Direttore

(759) Sayed Zuin Abdurahim

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuia a questo Dipart:-
mento in data 7-4-1962, il Sig. Said Hagi Mohamud ha chiesto in
concessione a scopo edilizio, un appezzamenio di terreno dema-
niale, a forma triangolare con i lati di mt. B. 30 H. = 83 e superfi-
cie di mq. 495, sito in Mogadiscio in Vill. Campo Amhara e confì-
nante a Sud con la concessione del Sig. Mohiddin Afi Gis, ed a altri
lati con Vie del P. R., meglio identificato nella planimetria della
quale gli interessati possono prendere visione presso il Dipartimen-
to Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 11 Agosto 1967.
p. Il Direttore

(760) Sayed Zain Abdurahim



— 18

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 6-7-1966, il Sie. Mohamed Mohiddin Addo ha chie-
sto in concessione a scopo edilizio, un appezamento di terreno de-
maniale, a forma rettangolare coni lati di mt. 60x50 e superficie di
mq. 3000, sito in Mogadiscio in Vill. Campo Bottego e confinante a
Nord con terreno richiestodal Sig. Mohiddin Addo, a Sud e Ovest
con terreno demaniale, ed a Est con Via del P. R., meglio identifi-
cato nella planimetria della quale gli interessati possono prendere
visione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale delia Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 11 Agosto 1967.
p. 1! Direttore i

(761) Sayed Zain Abdurahim

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 8-8-1966, il Sig. Hagi Abdi Raghe ha chiesto in con-
cessione a scopo edilizio, un appezamento di terreno demaniale, a
forma rettangolare con i lati di mt. 60x50 e superficie di mq. 3000,
sito in Mogadiscio in Vil. Campo Bottego e confinante a Ovest con
Via del P. R., eda altri lati con terreno demaniale richiesto da terzi,
meglio identificato nella planimetria della quale gli interessati pos-
sono prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e del De-
manio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 11 Agosto 1967.
p. Il Direttore

(762) Sayed Zain Abdurahim



19

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiari e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a quesio Diparli-
mento in data 28-6-1966, il Sig. Hassan Elmi Alasse ha chiesto in
concessione a scopo edilizio, un appezamento di terreno demaniale,
a forma rettangolare con i lati di mt. 60x50 e superficie di mq. 3000,
sito in Mogadiscio in Vill. Campo Bottego e confinante a Nord con
la concessione di terzi, a Est con terreno demaniale, ed a Sud e
Ovest con Vie del P. R., meglio identificato nella planimetria delia
quale gli interessati possono prendere visione presso il Dipartimento
Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 11 Agosto 1967.
p. Il Direttore

(763) ° Sayed Zain Abdurahim

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM
Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento in data 22-5-1962, il Sig. Hagi Osman Hagi Mohamed Nur
ha chiesto in concessione a scopo edilizio, un appezzamento diter-
reno demaniale, a forma quadrotto con i lati di mt. 18x18 e super-
ficie di mq. 324, sito in Mogadiscio in Villaggio Scibis e confinante
a Nord con il Sig. Warsame Abucar, a Sud con Via del P. R., a
Ovest con il Sig. Mursal Obeid, a Est con il Sig. Mohamed Ahma-
dei, meglio identificato nella planimetria della quale gli interessati
possono prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e del
Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 11 Agosto 1967.
p. Il Direttore

(764) . Sayed Zain Abdurahim



 

- 50

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparii-
mento in data 21-8-1963,il Sig. Aues Ali Tohou ha chiesto in conces-
sione, a scopo edilizio, un appezzamento di terreno deinaniale, a for-
ma rettangolare con i lati di mt. 75x40 e superficie di mq. 3000,sito
in Mogadiscio in Vill. Arabo e confinante a Nord con ia concessione
del Sig. Ali Mohamed, a Sud con quella del Sig. Cinte Mohamed,
ed a Est e Ovest con Vie Pubbliche, meglio identificato nella plani-
metria della quale gli interessati possono prendere visione presso
il Dipartimento Fondiario e del Denianio,

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 11 Agosto 1967. .
p. Il Direttore

(765) Sayed Zain Abdurahim

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 6-7-1966, il Sig. Mohiddin Addo Mohamedha chiesto
in concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno dema-
niale, a forma rettangolare con i lati di mt. 60x50 e superficie di
mq. 3000, sito in Mogadiscio in Vill. Campo Bottego e confinante a
Sud con terreno richiesto dal Sig. Mohamed Mohiddin Addo, a
Ovest con terreno demaniale, ed a altri lati con Vie dei P. R., me-
glio identificato nella planimetria della quale gli interessati possono
prendere visione presso il Dipartimeneto Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 11 Agosto 1967.
p. Il Direttore

(766) Sayed Zaîn Abdurahim



- 2

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 7-3-1966, il Sig. Barre Ali Mohamud ha chiesto in
concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno demaniale,
a forma rettangolare coni lati di mt. 60x50 e superficie di mq. 3000,
sito in Mogadiscio in Vill. Campo Boitego e confinante a Nord cori
la concessione del Sig. Hussein Nur Elmi, a Sud con terreno dema-
niale, a Ovest con Via di P. R., a Est con la concessione della Si-
gnora Amina Mohamed Mohallim, meglio identificato nella plani-
metria della quale gli interessati possono prendere visione presso
il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubbiica Somala per
eventuali opposizioni. .

Mogadiscio, li 10 Agosto 1967.
p. Il Direttore

(767) Sayed Zain Abdurahim

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento indata 7-3-1966, il Sig. Abdulcadir Barre Ali ha chiesto in
concessione a scopoedilizio, un appezzamento di terreno demaniale,
a formarettangolare coni lati di mt. 60x50 e superficie di mq. 3000,
sito in Mogadiscio in Vill. Campo Botego e confinante a Ovest con
Via del P. R., ed a altri lati con terreno demaniale richiesto da terzi,
meglio identificato nella planimetria della quale gli interessati pos-
sono prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e del De-
manio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio ,li 10 Agosto 1967.
p. Il Direttore

(768) Sayed Zain Abdurahim



— 29 —

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparii-
imento in data 21-9-1965, il Sig. Mohiddin Iebero Gabohachiesto in
concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno demaniale,
a forma L. coni lati di mt. 24x44-16x4 e superficie di mq. 160, sito
in Mogadiscio in Vill. Anzilotti quale è in ampliamento alla sua pre-
cedente concessione edilizia e con finante a Nord con Via del P, R.,,
a Sud con la concessione del Sig. Hagi Omar, a Ovest con quella
del Sig. Mohamed Said, ed a Est con quella del Sig. Au Raghe, me-
glio identificato nella planimetria della quale gli interessati possono
prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 10 Agosto 1967, .
_ p. II Direttore

(769) Sayed Za in Abdurahim

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO
Diparfimento indusiria — Sezione Brevetti

Certificato N. 7/36 - 1702

IL MINISTRO

Omissis

CERTIFICA:

La Ditta Usines Vander Elst Freres-S. A. coni sede legale in
Anversa (Belgio) Lange Gasthuisstraat, 32, il giorno 25 Aprile
1967, alle ore 11, ha validamente depositato presso il Ministero In-
dustria e Commercio — Dipartimento I — Ufficio Brevetti — la do-

manda e gli altri documenti prescritti per ottenere la protezione nel
Territorio della Somalia dal marchio d'impresa sottodescritto:

.. Il marchio è costituito dalla figura di uno studioso medioevale
che tiene un compasso su di un mappamondo.Aldi sotto vi è la pa-
rola distintiva «MERCATOR>».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sotto
forma di etichetta; stampa, impressionediretta, rilievo o in qualsiasi

altromodo conveniente win qualsiasi colore sui prodotti della Ditta

Usines Vander Elst Freres S. A.



- 9-

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale
della Ditta richiendente oppure da sigla della medesima. Potrà in-
fine essere riprodotto su carte da lettere, buste, fatture, imballaggi
e su altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubbli-
cità figurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: «Prodotti di tabacco, Cigaril-
los, sigarette e tabacco tagliato» di propria fabbricazione e commer-
cio della Ditta Usines Vander Elst Freres S. A.

Mogadiscio, li 12 Settembre 1967.
p. IL MINISTRO

(770) Mohamed Hagi Hussein

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO
Dipartimento Industria — Sezione Brevetti

Certificato N. 7/36 - 1701

IL MINISTRO

Omissis

CERTIFICA:

La Ditta T. J. Smith & Nephew Ltd., con sede legale in Hull,
Inghilterra, Neptune Street, il giorno 25 Aprile 1967, allc ore 11, ha
validamente depositato presso il Ministero Industria e Commercio
— Dipartimento I — Ufficio Brevetti — la domandae gli altri do-
cumenti prescritti per ottenere la protezione nel Territorio della So-
malia dal marchio d’impresa sottodescritto:

Il marchio è costituito dalla parola di fantasia e distintiva
«GYPSONA».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente solto
forma di etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo o in qualsiasi
altro modo conveniente o in qualsiasi colore sur prodotti della
Ditta T. J. Smith & Nephew Ltd.

Esso potrà essere accompagnato o no dalia ragione sociale
della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà in-
fine essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi
e su altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubbli-
cità figurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistingue: «Ceroiti per medicina e chirur-
gia, bende, medicature e materiale per medicature» di propria fab-
bricazione e commercio della Ditta T. J. Smith & Nephew Ltd.

Mogadiscio, li 12 Settembre 1967.
i p. IL MINISTRO

(771) Mohumed Hagi Hussein



MINISTERO. DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

Dipartimento Industria — Sezione Brevetti

Certificato N. 7/36 - 1700

IL MINISTRO

Omissis

CERTIFICA:

La Ditta T. J. Smith & Nephew Ltd., con sede legale in Hull,

Inghilterra, Neptune Street, il giorno 25 Aprile 1967, alle ore 11, ha

validamente depositato presso il Ministero Industria e Commercio

— Dipartimento I -— Ufficio Brevetti — la domanda e gli altri do-

cumenti prescritti per ottenere la protezione nel Territorio della So-

malia dal marchio d’impresa sottodescritto:

Il marchio è costituito dalla parola di fantasia e distintiva

«TENSOPLAST>».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sotto

forma di etichetta, stampa, impressionediretta, rilievo o in qualsiasi

altro modo convenineteo in qualsiasi colore sui prodotti della Ditta

T.J. Smith & Nephew Ltd.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale

della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà in-

fine essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi

e su alire carte di commercio o anche riprodotto mediante pubbli-

cità figurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere:  «Cerotti per medicina e

chirurgia, bende, medicature e materiale per medicature» di propria

fabbricazione e commercio della Ditta T. J. Smith & Nephew Ltd.

Mogadiscio, li 12 Settembre 1967.

p. IL MINISTRO

(772) Mohamed Hagi Hussein  



- VB

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

Dipartimento Industria — Sezione Brevetti

‘ Certificato N. 7/36 - 1697

IL MINISTRO

Omissis

CERTIFICA:

La Ditta The United Kingdom Tobacco Company Ltd., che com-
mercia anche col nome Marcovitch & Co., il giorno 25 Aprile 1967,
alle ore 11, ha validamente depositato presso il Ministero Industria
e Commercio — Dipartimento I — Ufficio Brevetti — la domanda
e gli altri documenti prescritti per ottenere la protezione nel Terri-
torio della Somalia dal marchio d’impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da un’etichetta rettangolare che con-
tiene al centro in due righe, le parole distintive «BLACK AND
WHITE e DE LUXE FILTRE»sudi una striscia verticale, al di so-
pra delle suddette parole vi è la figura araldica di un leone pas-
sante volto verso sinistra, sovraimporto ad una giarrettiera che in-
clude la lettera M che è la iniziale del nome Marcoviich che appa-
risce ai piedi della detta striscia verticale. Questo nomesi riferisce
ad un predecessore nel commercio della Società proprietaria. Alla
base della striscia appariscono, una serie di linee verticali della
stessa direzione del pannello più sopra menzionato».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sotto
formadi etichetta, stampa, impressionediretta,rilievo o in qualsiasi
altro modo conveniente o in qualsiasi colore sui prodotti della Ditta
The United Kingdom Tobacco Company Ltd.

Esso polrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale
della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà in-
fine essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi
e su altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubbli-
cità figurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: «Tabacco manifatturato o non
manifatturato» di propria fabbricazione e commercio della Ditta
The United Kingdom Tobacco Company Ltd.

Mogadiscio, li 12 Settembre 1967.

. p. IL MINISTRO
(773) Mohamed Hagi Hussein



MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

Dipartimento Industria — Sezione Brevetti

Certificato N. 7/36 -: 1698

IL MINISTRO

Omissis

CERTIFICA:

‘ La Ditta Lentheric Ltd., con sede legale a Londra W. 17, Oli
Bond Street, Gran Bretagna, il giorno 25 Aprile 1967, alle ore 11,
ha validamente depositato presso il Ministero Industria e Commer-
cio — Dipartimento I — Ufficio Brevetti — la domandae gli altri
documenti prescritti per ottenere la protezione nel Territorio della
Somalia dal marchio d’impresa sottodescritto:

Il marchio è costituito dalla parola distintiva «TIARA».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sotto
forma di etichetta, stampa, impressionediretta, rilievo o in qualsiasi
altro modo conveniente o in qualsiasi colore sui prodotti della Ditta
Lentheric Ltd. i

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale
della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà in-
fine essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi
e su altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubbli-
cità figurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: «Profumi, preparazioni da
toilette non medicinali, cosmetici, articoli da toilette, sacchetti per
ondularei capelli, shampoos, saponi, olii essenziali e deodoranti» di
propria fabbricazione e commercio della Ditta Lentheric Ltd.

Mogadiscio, li 12 Settembre 1967.

p. IL MINISTRO
(774) Mohamed Hagi Hussein

_



_ 27 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

Dipartimento Industria — Sezione Brevetti

Certificato N. 7/36 - 1703

IL MINISTRO

Omissis

CERTIFICA:

\
La Ditta United Kingdom Tobacco Company Ltd., che commer-

cia anche col nome Muratti Sons & Co., Cambridge House, Com-
mercial Street, il giorno 25 Aprile 1967, alle ore 11, ha validamente
depositato presso il Ministero Industria e Commercio — Diparti-
mento I — Ufficio Brevetti — la domandae gli altri documenti pre-
scritti per ottenere la protezione nel Territorio della Somalia dal
marchio d’impresa sottodescritto:

Il marchio è costituito dalla parola distintiva «MURATTI».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sotto-
forma di etichetta, stampa, impressionediretta,rilievo o in qualsiasi
altro modo comveniente o in qualsiasi colore sui prodotti della Ditta
United Kingdom Tobacco Company Ltd.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale
della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà in-
fine essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi
e su altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubbli-
cità figurata, fonica o di qualunque altro tipo. .

Esso serve a contraddistinguere: «Tabacco manifatturato o non
manifatturato» di propria fabbricazione e commercio della Ditta
United Kingdom.

Mogadiscio, li 12 Settembre 1967.

° p. IL MINISTRO

(775) Mohamed Hagi Hussein



 

- 28 _

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

Dipartimento Industria — Sezione Brevetti

Certificato N. 7/36 - 1609

IL MINISTRO

Omissis

CERTIFICA:

La Ditta Johnson & Johnson - 50- George St., New Brunswick,
New Jersey, USA., il giorno 30 Aprile 1967, alle ore 3.30, ha valida-
mente depositato presso il Ministero Industria e Commercio — Di-
partimento I — Ufficio Brevetti — la domanda e gli altri documenti
prescritti per ottenere la protezione nel Territorio della Somalia dal
marchio d’impresa sottodescritto:

Il marchio è costituito dalla parola: «FEMINEX».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sotto
forma di etichetta, stampa, impressionediretta, rilievo o în qualsiasi
altro modo conveniente o in qualsiasi colore sui prodotti della Ditta
Johnson & Johnson.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale
della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà in-
fine essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi
e su altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubbli-
citàfigurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: «Sanitary napkins and tam-
pons (tovagliole, fazzoletti e carte igieniche) «di propria fabbrica-
zione e commercio della Ditta Johnson & Johnson.

Mogadiscio, li 5 Settembre 1967.

p. IL MINISTRO

(776) Mohamed Hagi Hussein



_ 929 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO
Dipartimento Industria — Sezione Brevetti

Certificato N. 7/36 - 1699

IL MINISTRO

Omissis

CERTIFICA:

La Ditta British - American Tobacco Company Lid., con sede
legale in Westminster House, 7, Millbank, London S. W., Gran Bre-
tagna, il giorno 25 Aprile 1967, alle ore 11, ha validamente deposi
tato presso il Ministero Industria e Commercio — Dipartimento I —
Ufficio Brevetti — la domanda e gli altri documenti prescritti per
ottenere la protezione nel Territorio della Somalia dal marchio

. d'impresa sottodescritto:

Il marchio è costituito da un’etichetta rettangolare a sfondo
chiaro, su cui discende una larga striscia nera. In questa striscia
nera è rappresentato, nella parte inferiore, uno stemma contenente
uno scudo inquadrato, entro una giarrettiera ovale da due leoni. AI
disitto della striscia nera vi sono le parole distintive PALL MALL.

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sotto
forma di etichetta, stampa, impressionediretta, rilievo o in qualsiasi
altro modo conveniente o in qualsiasi colore sui prodotti della Ditta
British - American Tobacco Company Ltd.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale
della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà in-
fine essere riprodotto su carta da lettere, buste, falture, imballaggi
e su altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubbli-
cità figurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: «Tabacco manifatturato e non
manifatturato» di propria fabbricazione e commercio della Ditta
British - American Company Ltd.

Mogadiscio, li 12 Settembre 1967.

i p. IL MINISTRO
(777) Mohamed Hagi Husscin



 

— 30 -

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

Dipartimento Industria

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio del commercio Importazione ed Esportazione

Si rende noto che il Sig. Hagi Omar Giama Badmah ha pre-
sentato domanda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l’eser-
cizio del commercio di Importazione ed Esportazione in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse può fare opposizione entro trenta
giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso nel Bollettino
Ufficiale della Somalia.

Mogadiscio, li 16 Settembre 1967.
Il Direttore Generale

(778) Hohamed Hagi Hussein

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

Dipartimento Industria

AVVISO AD OPPONENDUM

Eserciziodel commercio all'ingrosso di alimentari

Si rende noto che la SocietàCommerciale Cooperativa «Buona-
fortuna» con Pres. Scerif Nur Ali Lel ha presentato domanda ten-
dente ad ottenere l’autorizzazione per l'esercizio del commercio
all’ingrosso di Alimentari in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse può fare opposizione entro trenta
giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso nel Bollettino
Ufficiale della Somalia.

Mogadiscio, li 10 Settembre 1967.
Il Direttore Generale

(779) Mohamed Hagi Husein



- 31

REGIONE DELL'ALTO GIUBA
Distretto di Baidoa

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a questo Distretto in
data 31-4-1963, il Sig. Sceir Abò Imanchio, ha chiesto in conces-
sione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un ap-
pezzamento di terreno della superficie di mq. 57,50, sito in Baidoa,
meglio descritto nella planimetria della quale gli interessati posso-
no prendere visione presso l'Ufficio di questo Distretto.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Baidoa, li 26 Aprile 1964.
Ii Commissario Distreltuale

(780) Mohamed Hagi Adnan

REGIONE DEL BENADIR
Distretto di Afgoi

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a questo Distretto in
data 13-6-1967, il Sig. Mohamed Abdirizak Abucar, ha chiesto in
concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni,
un appezzamento di terreno demaniale della supeficie di mq. 3.000,
sito al 14° Km. per Afgoi, meglio descritto nella planimetria della
quale gli interessati possono prendere visione presso questo Di-
stretto.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Afgoi, li 16 Giugno 1967.

Il Commissario Distrettuale
(781) Ahmadei Mohamed Nur



 

— 82 —-

REGIONE DEL BENADIR

Distretto di Afgoi

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a questo Distretto in
data 13-6-1967, il Sig. Abdirizzak Abucar Mohamed, ha chiesto in
concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni,
un appezzamento di terreno della superficie di mq. 3.000, sito al 14°
Km. per Afgoi, meglio descritto nella planimetria della quale gli in-
teressati possono prendere visione presso questo Distretto.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Afgc' li 16 Giugno 1967.

Il Commissario Distrettuale
(782) Ahmadei Mohamed Nur

REGIONE DEL BENADIR

Distretto di Afgoi

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a questo Distretto in
data 13-6-1967, il Sig. Abucar Abdurahman Abdurahim, ha chiesto
in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigentidisposizioni,
un appezzamento di terreno della superficie di mq. 3.000, sito al 14°
Km. per Afgoi, megiio descritto nellaplanimetria della quale gli in-
teressali possono prendere visione presso questo Distretto.

Si accordano giorni lrenta dalla data dipubblicazione del pre-
sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Afgoi, li 16 Giugno 1967.

Il Commissario Distrettuale
1709) Ahmadei Mohamed Nur



- 39 —-

REGIONE DEL BENADIR
Distretto di Afgoi

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuia a questo Distretto in
data 13-6-1967, il Sig. Mohamed Abucar Abdurahman,ha chiesto in
concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigeriti disposizioni,
un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 3.000,
sito al 14° Km. per Afgoi, meglio descritto nella planimetria della
quale gli interessati possono prendere visione presso questo Di-
stretto.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso sul Bolettino Ufficiale della Repubblica Somalia per
eventuali opposizioni.

Afgoi, li 16 Giugno 1967.

Il Commissario Distrettuale
(784) Ahmadei Mohamed Nur

REGIONE DELL'ALTO GIUBA

Distretto di Baidoa

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a questo Distretto in
data 15-4-1967, la Signora Hadia Bos Ali ha chiesto in concessione
a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un appezza-
mento di terreno della superficie di mq. 700, sito in Baidoa, meglio
descritto nella planimetria della quale gli interessati possono pren-
dere visione presso l’Ufficio di questo Distretto.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Baidoa, li 22 Maggio 1967.

Il Commissario Distrettuale
(785) den °



— 3 —- -

TRIBUNALE REGIONALE DEL BENADIR ‘

Ii Presidente del TribunaleRegionale del Benadir;

LETTA l'istanza che precede, ritenuto l’attendibilità dei fatti
ivi esposti anche in considerazione a quanto comunicato dalla
Banca Nazionale Somalacon nota in data 24 Agosto 1967;

RITENUTOla propria competenza;

VISTOl’art. 27 Decreto Legislativo 9 Settembre 1965, n. 2;

DICHIARA l’ammortamento dell’assegno circolare n. 8673 di
Sh. So. 400 (quattrocento), rilasciato dalla Banca Nazionale So-
mala di Mogadiscio, intestato a Cali Calif Taher.

AUTORIZZA l’istituto emittente a rilasciare il duplicato del-
l'assegno in question a Cali Calif Taher dopo trascorso un termine
di giorni trenta dalla data di pubblicazione del presente Decreto sul
Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala purchè nel frattempo
nori venga fatta opposizione dal detentore;

DISPONE cheil duplicato dell'assegno di cui sopra venga
consegnato a Cali Calif Taher personalmente, o eventualmente a
persona da lui indicata munita di regolare e formale procurascritta;

MANDA al ricorrente a provvedere alla notifica del presente
decreto alla Banca Nazionale Somala di Mogadiscio la quale lo
terrà affisso per la durata di giorni trenta (380) nei proprilocali
aperti al pubblico.

Mogadiscio, li 3 Settembre 1967.

Il Presidente del Tribunale
Dr. Osman Nur Ali

Il Cancelliere Dirigente
Hussen Aden

CTR)



2

86

S. E. I. S. — S. p. A.

AVVISO

ESTRATTO DI VERBALE
ASSEMBLEA GENERALE ORDINARIA

Dal verbale dell'Assemblea Generale Ordinaria degli Azionisti
tenutasi presso la sede social il giorno 5 Agosto 1967, in prima con-
vocazione, risulta che sono state prese le seguenti deliberazioni:

I. — Approvazione della Relazione del Consiglio di Ammini-
strazione, del Rapporto del Collegio Sindacale, del Bilancio e del
Conto Economico chiusi al 31-12-1966 con le seguenti risultanze,
al netto dei conti d’ordine:

BILANCIO:

Attività Sh. So. 16.856.65848

Passività Sh. So. 16.652.33645

Utile dell’Esercizio Sh. So. 204.322,03

CONTO ECONOMICO:

Ricavi — Proventi Sh. So. 2.412.601,94

Spese — Oneri ) Sh. So. 2.208.279,91

Utile dell’Esercizio Sh. So. 204.322,03

2. — Nomina del nuovo Consiglio di Amministrazione per il
‘ triennio 1967-1969 nelle persone dei Signori:

Signora Alima Siad Ved. De Vincenzi — Presidente

Sig. Benito De Vincenzi — Consigliere Delegato

Rag. Gaetano Marini — Consigliere d’Amministrazione

3. — Conferma del Collegio Sindacale per il triennio 1967-1969
nelle persone dei Signori:

Rag. Comm. Gino Capone — Presidente

Cap. Leonardo Leonardi — Sindaco Effettivo

Geom. Vincenzo Barbarulo — Sindaco Effettivo

Sig. Domenico Bocchiotti — Sindaco Supplente.

Mogadiscio, 12 Settembre 1967.

_. Un Consigliere d’Amministrazione
(787) ì Rag. Gaetane Murinidu


